
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ГИМНАЗИЯ №7  

  

ПРИКАЗ  

  

08.09.2023г.                                с. Донское                                               №294  

   

Об утверждении единого графика проведения   

оценочных процедур в первом полугодии 2023 – 2024 учебного года    

   

В соответствии с письмом Министерства просвещения Российской 

Федерации №СК-228/03 и Федеральной службы по надзору в сфере образования и 

науки № 01169/08-01 от 06 августа 2021 года «Рекомендации для системы общего 

образования по основным подходам к формированию графика проведения 

оценочных процедур в общеобразовательных организациях», во исполнение 

письма министерства образования Ставропольского края от 22.07.2022 №01-

23/11036 «О формировании единого графика оценочных процедур» и в целях 

оптимизации количества и упорядочивания системы проводимых оценочных 

процедур, минимизации нагрузки на обучающихся   

 

ПРИКАЗЫВАЮ:   

   

1. Утвердить единый график проведения оценочных процедур в МБОУ 

гимназии №7 в первом полугодии 2023/2024 учебного года (приложение 1).   

2. Заместителю директора по УВР Автандилян Н.Ю. в срок до 10 

сентября 2023 года разместить единый график проведения оценочных процедур на 

сайте МБОУ гимназии №7.  

3. Классным руководителям 2-11 классов обеспечить информирование 

обучающихся и родителей о сроках проведения оценочных процедур.  

4. Контроль за реализацией единого графика проведения оценочных 

процедур возложить на заместителей директора по УВР Колесникову Л.Г., 

Автандилян Н.Ю. и и.о. заместителя директора по УВР Андриевскую С.А.  

  

  

 

   Директор                                                                                  Пыркина М.В.                

   

   

 



Приложение 1  к приказу 

МБОУ гимназии №7  от 

08.09.2023г. №294  

  

Единый график  

проведения оценочных процедур в МБОУ гимназии №7 в 

первом полугодии 2023/2024 учебного года  

   

 2-4 классы   

Дата  Класс    Предмет    Форма проведения   Ответственные   

04.09.23 - 

08.09.23  

   Учителя нач.классов, 

Андриевская С.А. 
11.09.23 -

15.09.23 

2-4 

 

4 

2-4 

Русский язык 

 

Математика 

Литературное чтение 

Входной КД 

 

Входная КР 

Проверка 

читательской 

компетенции 

Учителя нач.классов, 

Андриевская С.А. 

18.09.23 -

22.09.23 

1 

 

2-3 

2-3 

 

 

Русский язык 

Математика 

Мониторинговое 

исследование 
К/списывание 

Входная К/Р 

Учителя нач.классов, 

Андриевская С.А. 

25.09.23 -

29.09.23 

2,4 

3 

Русский язык 

Математика 

КД 

КР 

Учителя нач.классов, 

Андриевская С.А. 
02.10.23 

– 

06.10.23 

2 Математика  Учителя нач.классов, 

Андриевская С.А. 

09.10.23 

– 

13.10.23 

2-4 

2-4 

Математика 

Литературное чтение 

КР 

Проверка читательской 

компетенции 

Учителя нач.классов, 

Андриевская С.А. 

16.10.23 

– 

20.10.23 

2-4 Русский язык КД Учителя нач.классов, 

Андриевская С.А. 

23.10.23 

– 

27.10.23 

2-4 ОМ Контрольная работа Учителя нач.классов, 

Андриевская С.А. 

06.11.23 

–10.10.23 

4 

4 

Русский язык 

Математика 

 

К/списывание 

КР 

Учителя нач.классов, 

Андриевская С.А. 

13.11.23 

–17.11.23 

2 

2 

Русский язык 

Математика 

КД 

КР 

Учителя нач.классов, 

Андриевская С.А. 
20.11.23 

–24.11.23 

   Учителя нач.классов, 

Андриевская С.А. 
27.11.23 

–01.12.23 

3,4 Математика КР Учителя нач.классов, 

Андриевская С.А. 
04.12.23 

–08.12.23 

3,4 Русский язык КД Учителя нач.классов, 

Андриевская С.А. 



11.12.23 

–15.12.23 

   Учителя нач.классов, 

Андриевская С.А. 
18.12.23 

–22.12.23 

2-4 

2-4 

2-4 

Русский язык 

Математика 

Литературное 

чтение 

КД 

КР 

Проверка 

читательской 

компетенции 

Учителя нач.классов, 

Андриевская С.А. 

25.12.23 

–29.12.23 

2-4 ОМ Контрольная работа Учителя нач.классов, 

Андриевская С.А. 
5-11 классы 

Дата  Класс    Предмет    Форма проведения   Ответственные   

04.09.23 - 

08.09.23 

11  

 

История 

 

 Тематический тест  

 

 Зам. директора по 

УВР Колесникова Л.Г.  

11.09.23 -

15.09.23 

11а 

5 

10 

10Б 

5 

6, 10 

7 

11 

9 

Математика (алг) 

Математика 

Алгебра 

Биология 

Русский язык 

Русский язык 

Русский язык 

Русский язык 

Физика 

Тематическая КР  

Входная КР 

Входная КР 

Тематическая КР 

Диктант 

Входная КР 

Диктант 

Итоговый контроль 

Тематическая КР 

Зам. директора по УВР 

Автандилян Н.Ю., Колесникова 

Л.Г. 

 

18.09.23 -

22.09.23 

11б 

8 

7 

10, 11 

9 

Математика (алг) 

Русский язык 

Английский язык 

Литература 

Физика 

Тематическая КР  

Входная КР 

Тематическая КР 

Сочинение  

Тематическая КР 

Зам. директора по УВР 

Автандилян Н.Ю., 

Колесникова Л.Г. 

 

25.09.23 -

29.09.23 

5, 7 

9 

Английский язык 

Русский язык 

Тематическая КР 

Контрольное 

изложение 

Зам. директора по УВР 

Автандилян Н.Ю., 

Колесникова Л.Г. 

02.10.23 

– 

06.10.23 

11а,б 

6 

7 

 

8 

6 

Математика (геом) 

Математика 

Русский язык 

 

Русский язык, физика 

Английский язык 

Тематическая КР  

Тематическая КР  

Контрольное 

сочинение 

Тематическая КР 

Тематическая КР 

Зам. директора по УВР 

Автандилян Н.Ю., 

Колесникова Л.Г. 

 

09.10.23 

– 

13.10.23 

9 

7, 9 

5, 10Б, 

11 

7 

9 

Алгебра 

Физика 

Биология 

Русский язык 

Русский язык 

Тематическая КР 

Тематическая КР 

Тематическая КР 

Тематическая КР 

Контрольное 

сочинение 

Зам. директора по УВР 

Автандилян Н.Ю., 

Колесникова Л.Г. 

 

16.10.23 

– 

20.10.23 

11б 

10 

Математика (алг) 

Алгебра 

Тематическая КР  

Тематическая КР  

Зам. директора по УВР 

Автандилян Н.Ю., 

Колесникова Л.Г. 

23.10.23 

– 

27.10.23 

8 

6, 10Б 

8, 9 

9 

Алгебра, геометрия 

Биология 

Химия 

География 

Тематические КР  

Тематическая КР  

Тематическая КР 

Тематическая КР 

Зам. директора по УВР 

Автандилян Н.Ю., 

Колесникова Л.Г. 



06.11.23 

–10.10.23 

11а 

7  

9 

5 

8, 9 

10 

6 

9 

6, 8 

10 

11 

5, 6 

11 

Математика (алг) 

Алгебра 

Геометрия 

Математика 

Биология 

Химия 

География 

Информатика 

Русский язык 

Литература 

Русский язык 

Английский язык 

Физика 

Тематическая КР  

Тематическая КР  

Тематическая КР 

Тематическая КР  

Тематическая КР 

Тематическая КР 

Тематическая КР 

Тематический тест 

Тематическая КР 

Тематический тест 

Контрольная работа 

Тематическая КР 

Тематическая КР 

Зам. директора по УВР 

Автандилян Н.Ю., 

Колесникова Л.Г. 

 

 

 

 

 

 

13.11.23 

–17.11.23 

11 

6 

7 

 

9 

Химия 

Русский язык 

 

Английский язык 

Физика 

Тематическая КР 

Контрольное 

сочинение 

Тематическая КР 

Тематическая КР 

Зам. директора по УВР 

Автандилян Н.Ю., 

Колесникова Л.Г. 

 

20.11.23 

–24.11.23 

10 

7 

7, 10Б 

6 

7 

 

9 

11 

11 

5, 6 

10 

8, 10 

Геометрия 

Физика 

Биология 

Русский язык 

Русский язык 

 

Русский язык 

Родной русский язык 

Литература 

Английский язык 

Обществознание 

Физика 

Тематическая КР 

Тематическая КР  

Тематическая КР  

Тематическая КР 

Контрольное 

изложение 

Контрольная работа 

Контрольная работа 

Сочинение 

Тематическая КР 

Тематическая КР 

Тематическая КР 

Зам. директора по УВР 

Автандилян Н.Ю., 

Колесникова Л.Г. 

 

27.11.23 

–01.12.23 

11а,б 

7 

10 

6, 7 

10б 

9 

Математика (геом) 

Русский язык 

Русский язык 

Английский язык 

История  

Физика 

Тематическая КР  

Диктант 

Тематический тест 

Тематическая КР 

Тематическая КР 

Тематическая КР 

Зам. директора по УВР 

Автандилян Н.Ю., 

Колесникова Л.Г. 

 

04.12.23 

–08.12.23 

8 

6 

9 

10Б 

8 

5,6, 10 

Вероятность и статистика 

Математика 

Алгебра 

Биология 

Информатика 

Английский язык 

Тематическая КР  

Тематическая КР 

Тематическая КР 

Тематическая 

Тематический тест 

Тематическая КР 

Зам. директора по УВР 

Автандилян Н.Ю., 

Колесникова Л.Г. 

 

 

 

11.12.23 

–15.12.23 

11б 

8 

9 

6 

7 

 

8 

10 

Математика (алг) 

Алгебра 

Химия 

Русский язык 

Русский язык 

 

Русский язык 

Литература  

Тематическая КР  

Тематическая КР  

Тематическая КР 

Тематическая КР 

Контрольное 

сочинение 

Тематическая КР 

Сочинение 

Зам. директора по УВР 

Автандилян Н.Ю., 

Колесникова Л.Г. 

. 



11 

 

7 

10 

Литература 

 

Английский язык 

Физика 

Контрольное 

сочинение 

Тематическая КР 

Тематическая КР 

18.12.23 

–22.12.23 

11а 

8, 9 

8, 9 

8, 11 

6-9, 11 

7 

8 

 

8 

10 

11 

8 

9, 11 

11 

10 

Математика (алг) 

Геометрия 

Биология 

Химия 

География 

Литература 

Родная литература 

 

Литература 

Русский язык 

Русский язык 

Английский язык 

Английский язык 

История 

Астрономия 

Тематическая КР  

Тематическая КР  

Тематическая КР  

Тематическая КР 

Тематическая КР 

Тематическая КР 

Контрольное 

тестирование 

КР за полугодие 

Тематическая КР 

Итоговый контроль 

Тематическая КР 

Тематическая КР 

Тематическая КР 

ПА 

Зам. директора по УВР 

Автандилян Н.Ю., 

Колесникова Л.Г. 

 

 

 

25.12.23 

–29.12.23 

7 

7 

10 

5, 10 

11 

7 

9 

 

7 

 

8, 10 

 

5,6 

10А 

11 

9, 11 

Вероятность и статистика, 

физика 

Химия 

География 

Информатика 

Русский язык 

Литература 

 

Родная литература 

(русская) 

Родной язык 

(русский) 

Английский язык 

История 

Обществознание 

Физика 

Тематическая КР  

Тематическая КР  

Тематическая КР  

Тематическая КР  

Тематический тест 

Тематическая КР 

Контрольное 

сочинение 

Итоговое тестирование 

 

Итоговое тестирование 

 

Тематическая КР 

Тематическая КР 

Тематическая КР 

Тематическая КР 

Зам. директора по УВР 

Автандилян Н.Ю., 

Колесникова Л.Г. 

 

   

    

  

  


